
 

 

Houskovač ŽALUD H1 (H1P) 
 osvědčený a spolehlivý stroj pro zpracování pšeničných, celozrnných a sladkých těst 

 
 

  
  

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY  

A VÝHODY  

 

1) Jednoduché ovládání 

2) Snadná údržba 

3) Malé rozměry 

4) Mobilita, stroj lze snadno přemístit 

5) Osvědčená bezpečnost a spolehlivost 

POPIS STROJE 

  

Stroj určený pro tvarování ražených housek. Stroj je standardně 

používán jako samostatný stroj pro ruční obsluhu, lze jej však také 

začlenit do linky v jedno-řádkovém nebo dvou-řádkovém provedení. 

Na krátkém příčném dopravníku dojde k vykulení klonku, který padá 

na krátký podélný dopravník a projede pod raznicí, kde dojde 

k překlopení výrobku na vynášecí dopravník. 

 

Předností houskovače Žalud je především spolehlivost, která je dána 

vhodným řešením celé konstrukce. 

Minimální údržba spočívá v běžném čištění stroje. Houskovač nemá 

žádná mazací místa. Všechny převody jsou ve skříni s olejovou 

náplní. Výkonnost jednořádkového stroje činí 3500 kusů pečiva za 

hodinu. 

Výměna razicí hlavy je velmi jednoduchá, pouze s povolením jedné 

matice, stejně jako seřízení rozvalovačky a nastavení hloubky ražení. 

Lze dodávat až pět různých hlav, což umožňuje velkou variabilitu 

výroby. Houskovač je lehký, snadno přemístitelný, výškově 

nastavitelný podle vaší linky. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY HOUSKOVAČ H1 HOUSKOVAČ H1P 

   

Hmotnostní rozsah klonků 25 – 100g 25 – 100g 

Kapacita 3.500 ks/hod. 7.000 ks/hod. 

Otáčky razící hlavy 78/ min. 78/ min. 

Šířka razící hlavy 70 mm 70 mm 

Šířka rozvalovacího pásu 170 mm 170 mm 

Šířka podávacího pásu 100 mm 100 mm 

Rozměry stroje (980x680x850) mm (980x680x850) mm 

Stavitelná výška stroje (1550 – 1650) mm (1550 – 1650) mm 

Váha stroje 80 kg 160 kg 

Napětí 400V/3f/50Hz 400V/3f/50Hz 

Příkon motoru / jištění 0,37 kW/3x16A  0,75 kW/3x16A  

 




